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LIETUVOS ARTISAI, KURIE 
ATVYKSTA PAS MUS

Vidas Aleksandravičius. Vilniaus 
universiteto dainų ir šokių liaudies 
ansamblio vadovas. Yra baigęs Vil
niaus konservatoriją. Daugelio fol
kloro švenčių organizatorius, ir reži
sierius.

Laimutė Jonutytė-Lileikienė. Baigė 
Vilniaus konservatorijos dainavimo 
klasę. Atlieka mecosoprano partijos 
operose: Hendelis - "Xserxses”, Ro
sini - "Vedybų vekselis”, P. Čaikovs
kis - "Eugenijus Oneiginas”, Bize - 
"Karmen”. Mėgsta dainuoti senas 
lietuvių liaudies dainas.

Daiva Pelakauskienė - Šeškauskaite. 
Baigė smuiko klasę Kauno J. Gruo
džio aukštojoje muzikos mokykloje. 
Vadovauja keliems Vilniaus folklori
niams ansambliams. Puiki kankli
ninkė. '

Vytautas Abatís. Baigė Vilniaus 
konservatoriją, prof. K. Kavecko va
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PASAULYJE
Budapeštas. - Vengrų visuomenė 

j . iOmis {ienomis pasiskelbė nepriklau- 
j somybės atstatymą ir naikina komu
nistinius ženklus, kaip rašo PRENSA 
. palio 27 d. laidoje.

Maskva. - Leninui ir bolševikams 
socializmas buvo "aukščiausia ir di- 

į džiausią vergijos forma” Vladimiras 
lijičlus Leninas ir maža jo pasekėjų 

j grupė primetė kraštui "žiauriausią 
okupacijos vyriausybę, kokia bet ka
da buvo žmonijos istorijoje”.

Viešas Lenino ir revoliucijos kriti
kavimas prasidėjo praėjusią vasarą 
Maskvoje. Knygutėje rašoma, kad 
buvo išnaikinti visi geriausieji rusų 
mintytojai ir pamažu išmestas iš gy
venimo laisvas ir nepriklausomas gal
vojimas. "Novy Mir” šiuo metu ra
šo, jog rusiškoji revoliucija sunaikino 
krikščioniškosios civilizacijos pagrin
dus - rusų visuomenės moralinę bazę. 
Žmogus buvo nuvertintas iki vabzdžio 
vertes, kuri valstybę visada galėjo bet 
kada sutrinti, rašo rašytojas V. Sub- 
kinas ir kiti, Kad Leninas yra tikrasis 
Sovietų koncentracijos stovyklų siste
mos įsteigėjas, kurią ir Hitleris pase
kė kacetų mene.

Maskvos spauda paskelbė naujus 
duomenis, kad Armėnijoje ir Azer- 
beidžane neramumų metu žuvo 91 
žmogus ir 1.650 buvo sužeista. Tų 
neramumų metu iš savo vietovių pasi
traukė maždaug 300.000 žmonių.

Maskvoje AP žinių agentūra pra
neša, jog “Tassas”, sąrišyje su Pabal- 

dovaujamą chorinio dirigavimo klasę. 
Su chorais konsertavo Bulgarijoje, 
Vokietijoje, Korėjoje, Suomijoje. 
Groja akordeonu, akompanuoja pia
nu.

Kastytis Mikiška. 1980 m. baigė 
Vilniaus J. Tallat-Kelpšos aukštes
niąją muzikos mokyklą birbynės kla
sę. Baigė Vilniaus konservatoriją, A. 
Smolskaus birbynės klasę. Stažavosi 
Leningrado konservatorijoje. Vado
vauja Vilniaus universiteto dainų ir 
šokių ansamblio bei Vilniaus konser
vatorijos liaudies instrumentų orkes
trams. Vienas geriausių Lietuvos bir
bynininkų.

Arvydas Pacevičius. Baigė Vilniaus 
universitete istorijos mokslus. Groja 
Vilniaus universiteto dainų ir šokių 
ansamblio orkestre. Groja klarnetu, 

^birbyne, ragais ir kitais liaudies instru
mentais.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

tijo respublikose vykstančios minėji
mais, paskelbė, kad deportacijos bu
vo neteisėtos. "Tassas” betgi neminė
jo, kad Latvijoje buvo kalbose reika
laujama suverineto, o Lietuvoje kal
bėtojai sakė: "nepasitikėk Komunistų 
partiją. Lietuva turi būti suvereni 
valstybė”.

VAMAUS ANSAMBLIO "DAINA" VIEŠNAGĖ ARGENTINOJE
Ansamblis "Daina” Argentinon atvyks š.m. lapkričio 6 d.

Ansamblio Priėmimo Vaišės ir Koncertas įvyks lapkričio 7 d. 20,30 vai.
Lietuvių Susivienijimo rūmuose.
Ansamblio Koncertas Berisso mieste "Mindaugo”

Draugijos patalpose įvyks lapkričio 11 d. 21 vai.
Svečiai aplankys Aušros Vartų Liet. Parapiją: lapkričio 12 d. 10 vai.

Dalyvaus lietuviškoje sumoje, apžiūrės Liet. Muziejų ir Spaustuve "Laiką”.
Ansamblio Koncertas Lietuvių Centro Salėje įvyks lapkričio mėn.
12 d. 17 vai Po koncerto svečių Išleistuvės į Braziliją.

Svečių priėmimą ir koncertus bei išleistuves organoizuoja ALOS Taryba.
Į visus parengimus ir lietuviškas pamaldas yra kviečiami gausiai dalyvauti.

ALOS Taryba

| Kinijos komunistų policija suėmė 
j 11 studentų, kurie dalyvavo kinų Lais- 
■ vės statulos pagaminime.

! Jungtinių Amerikos Valstybių Se- 
Í natas vienbalsiai prisėmė rezoliuciją^ 
i reikalaujančią, kad.sovietų valdomiems 
¡ trim Pabaltijos kraštams būtų sugrą
žinta nepriklausomybė, kuri tų trijų, 

į kraštų neteisėta okupacija tebesitęsia.

Sene pirmą kaitą Jungtinių Tautų, 
j generalinėje asamblėjoje buvo viešai 
j iškeltas ir pasmerktas gėdingasis nacių 
ir sovietų suokalbis, prieš 50 metų 
pasirašytasis liūdnai pagarsėjęs Molo- 

¡ rovo ir Ribbentropo susitarimas.
Lietuvos TSR Aukščiausioji Taryba, 

į rugsėjo 23 d., paskelbė negaliojančiais 
Į 1940-ais metais Lietuvoje pravestus 
i balsavimus, kuriais, krašto gyventojai 
; tariamai nusprendę Lietuvos įsijungi- 
ųną į Sovietų Sąjungą, .paneigiančiais 
sovietinės valdžios teisėtumą.

Rugpjūčio 31 d. Rygoje Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos persitvarkymo są
jūdžių organizacijos padarė bendrą 
viešą pareiškimą, kuriame griežtai at
metami sovietų komunistų partijos pa
reikšti kaltinimai. Toks komunistų 
partijos puolimas pavadintas bandy
mu kurstyti neapykantą prieš pabal- 
tiečius rusų ir kitų tautų tarpe.

Washingtonas. - Reuteris praneša, 
kad Sov. Sąjunga randasi beviltiškoje 
padėtyje, nes trūksta maisto, o nėr 

¡ už ką pirkti. M. Gorbachevas yra ke
blioje anarkijos padėtyje, nes skubiai 
reikia apraminti išalkusią liaudį:
15.000 tonų vištienos, sviesto, alie
jaus ir kitų maisto produktų impor
tas brangiai kainuoja iš JAV-bių, bet 
išeina ekonomiškiau, kai pirkti javus 
paukščiams užsiauginti, sako Gold
man. Be to, milijontonų Javų duo
nai _yra reikalingi derliaus pjūties lai
kotarpyje.
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Vilkaviškis. - Netoli Bartninkų, 
Budavonės miškelyje yra atstatytas 
paminklas - trys sujungti kryžiai. Po 
jais yra šis užrašas: "Šioje vietoje 
bolševikų nukankinti 1941. VI - 22 
kunigai V. Balsys, J. Dabrila, V. Pe
trikas”. Po karo šis paminklas buvo 
suspregdintas, bet dabar žmonės jį 
atstatė.

Klaipėdoje daug tūkstančių žmonių 
paminėjo gedulo ir vilties dieną. Reu- 
teris praneša, jog jiems Sąjūdžio 
žmonės sakė, kad tarp 1940 ir 1953 
metų buvo Stalino deportuota maž
daug 1.2 milijonai žmonių. Šie skai 
čiai sudaro 34 ‘'t visos lietuvių tautos 
gyventojų.

Telšiai. - Žemaičių kultūros drau
gija Telšiuose ėmėsi iniciatyvos sutvar
kyti kankinių kapą Rainių miškelyje 
nutarta pastatyti kankiniam pagerbti 
koplyčią iš medžio. Sudarytas 10 as
menų komitetas. Pažadėjo prisidėti 
Žemaitijos tikintieji. Visą ši darbą re- 
imą Teisių vysk. A. Vaičius.

žemaičiai pastatė pirmąjį paminklą 
Varniuose žuvusiųjų partizanų pager
bimui, kuris buvo nesenai atidengtas.

Maskva. - Jau du mėnesiai Vorku
toj : tesėsi angi.akasių streikai ir Mas
kva nįstengia su jais susitaiii, kad grįž 
tų į darbą. Į Gruziją pasiusta kariuo- 

1 menė įvesti tvarkai. Lietuvoje jau
nuoliai atsisako stoti į okupacinę ka
riuomenę, rašo PRENSA spalio 30 d.

' padarys galą mūsų kančioms Kai 
šis raštas Jus pasieks, gal mūsų nebe- Kard. Jean Marie Lustiger buvo 
bus”.

¡ Ar buvo šis pagalbos šauksmas kie- 
1 no nors išgirstas? O žmonių per tą 
i 40 metų laikotarpį buvo išžudyta ne ¡ 
dešimtys, o šimtai tūkstančių.

Senovės išminčiai sakė, jog "Zmo- 
• gus, kuris atsisakys pagelbėti kitam 
mirties pavojuje, tebūnie baudžiamas 

i kaip žmogžudys”. Dantė rašė, kad 
¡ karščiausios vietos pragare yra skirtos 
tiems, kurie buvo abejingi žmonių 
kančioms, kurie lemiamu momentu lai
kėsi nuošaliai.

Į KAUNO AIDAS Nr. 11-12, 1989 
išleido bendrą pareiškimą, kū- gegužės 25 d. rašo: "1933 metais j 

name pasisako prieš S. Sąjungos ko- , TSRS kariniu žinybų išleido žemėlapį 
munistų partijos centro komiteto is- <KUr rašoma jau Litovskaja SSR. O 
pčjimą, esą sąjūdžiai yra nuėję per to
li. Pareiškime sakoma, kad "nėra 
buvę tokio nelemto ir pavojingo de
mokratijai dokumento nuo pat Stali
no mirties ir Čekoslovakijos įvykių 
1968 m. "Taip pąt sakoma, jog cen
tro komiteto raštiško pareiškimo au
toriai, kurie buvo politbiuro ir M. 
Gorbačiovo aprobuoti, atrodo, kaip 
"jaunesnieji broliai” tų autorių, ku
rie pasirašė nacių-sovietų paktą 
1939 m.
Vengrijos laikraštis "Nepszabadsag” 

paskelbė, kad 62 % to krašto gyven
tojų 1988 m. laikė save tikinčiais. 
1980 m. tikinčiais pasisakė tik 53 % 
tik 12 % užsirašė materialistais ar 
ateistais. Apie 75 % laidojama su re- 

’ liginėm apeigom.

IŠ A. L CENTRO VEIKLOS ilsios valdybos nariams, padėkoda-

LIETUVIŲ CENTRAS 
PAMINĖJO MIRUSIUS

Š.m. spalio mėnesio 1 d. Lietuvių 
Centras paminėjo savo mirusius na
rius: vidurdienį salės centre buvo pa
ruoštas altorius su lietuviškais moty
vais, prie kurio kun. Aug. Steigvilas 
atnašavo Sv. Mišias, prie altoriaus 
garbės sargyboje stovėjo jaunimas su 
tautiniais rūbais ir vėliavomis. Laike 
mi/ių buvo išvardinti visi mirusieji 
nariai, su gitara palydėjo panelė Ma
žeika, laike aukojimo buvo sugiedota 
"Ave Maria”. Celebrantas pasakė 
pritaikintą dienos šventei pamokslą 
apie keliaujančią bažnyčią.

Pamaldoms užsibaigus visi dalyviai 
susirinko prie bendrų pietų, kurių me
tu buvo pasidalinta įspūdžiais. Pie
tuose dalyvavo svečias iš Lietuvos, 
dakt. Viktoras Vasiliokaitis, sugrįžęs iš 
Brazilijos, kur dalyvavo tarptautinia
me gydytojų suvažiavime, be to daly
vavo iš Los Angeles atvykusi ponia 
Bukevičiene su savo dukra ponia G. 
Kuzavijiiiene. Svečiai buvo pagerbti 
plojimais.
LIETUVIŲ CENTRAS 
PAMINĖJO SAVO METINĘ 
ŠVENTE t

Spalio 7 d. šeštadienio vakara Lie 
tuvių Centras paminėjo savo 63 me
tų sukaktį. Vakaro programai vado
vavo Silvija Ruplėnaitč ir Jurgis Gai- 
dimauskas, ispanų ir lietuvių kalbomis.

Lietuvių Centrą ta proga sveikino 
ALOS Tarybos vice-pirmin. Antanas 
Mikučionis, Lietuvių Susivienijimo 
pirmin. Raul Staiioraitis, Montevideo 
Lietuvių Kultūros draugijos pirmin. 
Gvidas Mančianskas, Senelių Židinio 
pirmin. Adomas Burba, Argentinos 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos pirmin. 
Adriana Rastauskaite, Liet. Balso lei
dėjas Pranas Ožinskas ir Aušros Var
tų klebonas kun. Aug. Steigvilas, iš 
Berisso sveikino "Mindaugo” pirmi
ninkė ponia Valantina B. de Pérsico

Pirmoje meno dalyje pasirodė ma
žųjų ansamblis, kuris suvaidino "Išėjo 
tėvelis į mišką” vaizdelį, palydėtą plo- sąjūdžių atstovai, po pasitarimų Ry 
jimais. Antroje vietoje pasirodė an- 1 goję, 
samblis "Spindulys” vadovaujamas 
Nestoro Lukšo, atliko porą šokių.

Po to pasirodė moterų oktetas 
"Aušrinė”, prie piano palydint Aid. 
Čikštaitei, sudainuodamas tris lietuviš
kas liaudies dainas su įsijautimu ir me
niška išraiška.

Pskutinėje meno dalyje pasirodė 
ansamblis "Inkaras”, vadovaujamas 
Juozo Puliko, kuris meniškai atliko 
"Lupinę”, "Varkietį” ir Juodąjį Jon
kelį”, publikai palydint su plojimais.

Meno programai užsibaigus Lietu
viu Centro pirmin. Julius Mičiudas 
padėkojo visiems, kurie sveikino, ku
rie atliko meno programą. Beto įteikė 
garbės diplomus draugijos kūrėjams 
ir geradariams: Antanui Kairiui, Bene
diktui Survilai, Pranui Ožinskui ir 
Stasiui Džiugiui.

Be to garbės diplomus dar įteikė

Už vieno stalo susėdo Sąjūdis, Lais- 
í mas visiems už atliktus darbus. Pro- ves lyga, Helsinkio grupe, Krikščionys 
grama baigėsi sugiedant "Ilgiausių 
Metų”.

Po to sekė vaišės bei pokalbiai tarp 
j atsilankusiųjų svečių, prie lietuviškos 
¡ muzikos melodijų. Užkandus prasi- 
¡ dėjo šokiai, į kuriuos įsijungė jauni- 
’ mas.

Lietuvių Centras ruošia savo pen 
sininkų

Asado PIETUS
i kurie įvyks š.m. lapkričio mėn. 19 vai

12 valandą.
Kviečia Lietuvių Centro Valdyba

demokratai, Socialdemokratai ir eile 
kitų organizacijų . . . Visi pagaliau 
supratome, kad būtina vienybė, tar
pusavio supratunas bei pakili  t urnas, 
nes jungia mus bendtas tikslas-nepri- 
klausomos Lietuvos atkūrimas.

Iš viso buvo astuoni stambios apim
ties trėmimai. Pirmasis prasidėjo 

¡ 1941 m. birželio 14 d. Nors jau prieš 
1940 ną. birželio 15 d. Raudonajai 

¡ armijai okupuojant Lietuvą pareikala- 
i vo K. Skučo ir A. Povilaičio arešta- 
¡ vimo ir išvežimo į Maskvą, kuriuos se
kė kasdieniniai aukštųjų karininkų ir 

; valdžios žmonių suėmimai ir trėmimai 
iki pirmojo 3 5.000.

¡Antrasis - prasidėjo 1946-11-18 d. 
Trečiasis - prasidėjo 1947-XII-17 d. 
Ketvirtasis - prasidėjo 1948-V-22 d.

¡Penktasis - 1949-III-24 d. 
Šeštasis - 1949-V-27 d. 

į Septintasis - 1950-III.
Aštuntasis - 1953-X-2d., kurį 

i vedė jau po Stalino mirties v;_ 
lespublikcs partiečiai, padedam. str..- 
bų ir daugiausia iš rusiškojo elemento 
susidedančios milicijos.

j Pagalbos iš Vakarų buvo prašoma 
nuolatos. 1947 m. rugsėjo 20 d. da
tuotame laiške ir partizanų atneštame 
į Vakarus, bei įteiktame popiežiui bu
vo prašoma: "Mes prašome kokiu 
nors būdu perduoti Suvier.itoms Tau-

AUSTRALIA. Mūsų Pastogė 
11-9-1989. Nr. 36-tas labai plačiai 
aprašo apie JUODOJO KASPINO 
DIENA ADELAIDĖJE ir PERTHE 
bei DEMONSTRACIJA CAMBE- 
RROJE, kur tūkstantinės dalyvių m 
nios su įvairia programa, prasminga 
incenizacija, senatorių kalbomis bei 
rezoliucijomis reikalaukant Stalino - 
Hitlerio paktą paskelbiant nelegaliu 
ir kaip karo nusikaltimą, iškilmingo
mis koncelebruotomis Šv. Mišiomis 
Cambaros katedroje ir kitur kitomis 
protesto išraiškomis per radio ir tele- 

¡ viziją plačiai pasireiškė visoje Aus- 
¡ tralijos teritorijoje.

Vilnius: "Perspektyvų” leidinio 
bendradarbiai - Vytautas Skuodis 
Povilas Pečeliūnas ir Gintautas leš- toms mūsų skundą, gal tautų vadai 
mantas buvo 1980 m. suimti ir nu
teisti kalėjimo bausmėmis. Lietuvoje 
pranešta, kad anie trys, kovo 24 d. 
buvo reabilituoti kaip anuo metu ne- 

; teisingai nuteisti.
1940 m. birželio 15 d. į Kauną at

vykęs Dekanazovas nurodė gen. V. 
Vitkauskui išvalyti Lietuvos kariuo
menę nuo kontrarevoliucinio elemen
to. Buvo atleisti 13 generolų ir apie 
130 aukštųjų karininkų, daugiausia 

'buvusių savanorių. Po kelių dienų 
¡jie su kitais lietuvių veikėjais buvo 
' suimti ir keletas tūkstančių išvežti.

Ryga. - Visų Pabaltijo respublikų

pr

j kur rašoma jau Litovskaja SSR. O 
kiek vėliau išleido 1936 metais: Lat
viškąja SSR ir Estonskaja SSR. Pla- 

I resni komentarai šiems žemėlapiams 
j nereikalingi”. Tai kokia velniška niek- 
' šybė visam pasauliui tvirtinant, kad 
lietuvių tauta pati atsisakė nepriklau- 
! somybės, paprašė Stalino ir Molotovo 
prieglobsčio ir jį gavo. Tad "savano- 

■ riškai” trečdalis tautos išbandė Sibiro 
malonumu.-? ir su dėkingumu reiškia 
džiaugsmą už ’išlaivinimą”, ko 50.000 

¡metų žmonijos istorija nežino tokio 
kito nuotikio užrašyto, kad pati tauta 
atsisakytų valstibingumo!

Baltijos jūroje, į pietus nuo Got
lando salos, sovietų traleriui susidū
rus su suomių tanklaiviu, nuskendo 14 
sovietų jūreivių. Išgelbėti pasisekė 
tik vieną jūreivį.

pakviestas oficialiam Sov. Sąjungos 
vizitui. Leningrade susitiko su vienin
teliu ten esančiu kataliku kunigu S. 
Pov.lcpiu. Apsilankė Rygoje, Vilniu- 

Į je ir Kaune. Visur buvo iškilmingai 
ir labai nuoširdžiai hierarchy sutiktas 
ir tikinčiųjų su ovacijomis priimtas. 
Tačiau atvykus Į Maskvą buvo tele
grama painformuotas, jog negalėsiąs 
vykti į Ukrainą, kaip buvo numatyta. 
Tai patyręs kardinolas nedelsdamas 
apsisprendė nutraukti savo viešėjimą 

i ir grįžęs į Paryžių, sušaukė spaudos 
konferenciją ir prabilo per televiziją, 
pareikšdamas savo nepasitenkinimą, 

¡kad negalėjo įvykdyti savo kelionės 
programos, kaip buvo numatyta ir su
tarta. Gi Prancūzijos spauda, radio 
siuntos ir televizija smarkiai reagavo 
į Maskvos pasielgimą su kardinolu. 
Tai padarė įspūdį Kremliui. Nelauk
tai kard. J. M. Lustiger gavo iš Mask
vos naują kvietimą apsilankyti su už
tikrinimu, kad galės vykti ir į Ukrainą 
bei kalbėtis su kuo panorės.

Paryžiaus kardinolo žodžiai ir jo 
pasielgimas daug kam ir iš mūsiškių 
turėtų būti graži pamoka.

—Kai matau ar girdžiu, kad kur oj 
nors šeimoj vyksta barniai, tai man 
lyg medum kas širdį patepa.

, —Tamsta, matyti, esi nevedęs. Ir 
| džiaugiesi, kad pačiam netenka pa- 
¡ naŠ*Ų dalykų patirti.

—Pr ešingai. ;:Š c ;u vedęs. Bet 
turiu indų ir stikliniu daiktų krautuvę.
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M- g A

LIETUVA - MARIJOS ŽEME
Popiežius Pijus XI 1927 metais 

Lietuvai davė titulą "Terra mariana”, 
"Marijos Žemė”. Šis titulas Lietuvai 
buvo neveltui suteiktas, nes Lietuva 
jau nuo amžių buvo Marijos pamilta 
ir jos globai pavesta. Kai Lietuvą ru
sai ir švedai užpuldinėjo, karalius Jo
nas Kazimieras kreipėsi prie Marijos 
pagalbos ir 1656 m. baladžio mėn. 
1 d. Lietuvą ir save paaukojo Marijos 
globai.

Kai Lietuvoje siautė kalvinizmo 
banga, inušluodama katalikų tikėjimą, 
kai katališkos bažnyčios perėjo i kal
vinų rankas, Marija 1608 metų va
sarą Marija pasirodė Šiluvos laukuose 
ant akmens verkianti dėl liūdnos baž
nyčios padėties. Dėka Marijos apsi
reiškimo Šiluvoje, katalikų bažnyčia 
atgavo netik savo nuosavybę, bet kal
tu atsinaujino ir pastatė Marijos gar
bei šventovę, kuri amžių bėgyje yra 
gausiai lankoma maldininkų.

Lietuvoje priskaitoma apie 16 Ma
rijos šventovių, kur jos garbei yra 
pastatytos bažnyčios žmo/nių yra nuo
latos lankomos. Tarp jų viena Mari
jos šventovė yra Aušros Vartų Mari
ja Vilniuje, kur virš miesto vartų yra 
stebuklingas Marijos paveikslas nuo 
1520 metų, prie kurio kabo apie 
14.000 padėkos ženklų už apturėtas 
malones.

Argentinos lietuviai marijonų va
dovaujami 1942 metais pastatė Auš
ros Vartų Marijos garbei gražią baž
nyčią Avellanedos mieste. Todėl Ma 
rijos globai yra pavesta visa Argenti
nos lietuvių kolonija. Marija iš Auš
ros Vartų lydi savo gailestingomis aki
mis lietuvių kolonijos gyvenimą.

Didesnė lietuvių ateivių dalis jau 
iškeliavo j amžinybę gauti savo amži
no atpildo, o kita likusi dalis dar ko
voja šioje svetimoje žemėje dėl ge
resnės ateities. Ankščiau per lietuviš
ką sumą prisirinkdavo lietuvių giedant 
Šv. Cecilijos chorui religines lietuviš
kas giesmes. Gi, dabar tik maža sau
jelė liko, kuri lanko šią lietuvišką 
šventovę, nes daugumas jau nesu
pranta lietuviškos kalbos, tik atvykę iš 
Lietuvos tautiečiai mielai dalyvauja 
lietuviškose pamaldose, gėrėdamiesi 
šia šventove ir lietuviškomis giesmė
mis.

Būtų gražu, kad lietuvių kolonija 
pradėtų branginti labiau savo šventovę 
ir savas lietuviškas pamaldas, kartu su 
atvykstančiais iš mū;ų Tėvynės, kad 
jie nesijaustų vieniši šioje lietuviškoje 
saloje. Mūsų tautiečiai Tėvynėje at
gavę religinę laisvę pripildo savo baž
nyčias nes gerai supranta, kad bažny
čia jiems padėjo išsikovti geresnes die
nas.

Kiekvieną metą Aušros Vartų pa
rapija mini savo metinę šventę, kuri paskelbė moldavų kalbą oficialia kalba 
yra kas kart daugiau švenčiama vie- Moldavijoje. Maldavų kalbai grąžin- tariame: Teatlygina Jums Visagalis 
tinių argentinų. Būtų gražu, kad ir Į tos lotyniškos raidės.

Apreciado Padre y Compatriota:
Ante todo, un cordial saludo y mis mejores votos por su completo 

bienestar personal y el de sus colaboradores.
Mi sincera admiración y efusiva felicitación por su religiosa y patrió- 

ca labor en beneficio de nuestros compatriotas.
Recibe regularmente el peiiodiquito, me informo de la marcha de los 

acontecimientos en esa gran nación que es Argentina y donde hay tantos 
hermanos nuestros que trabajan por un futuro mejor de nuestra patria 
Lituania.

Incluyo en la presente 40 dólares para ayudarlo en su encomiable labor.
Sin otro particular por el momento y con las plegarias ad invicem, su 

afectísimo en Dmi Bosco y Mar a Auxiliadora. P. Stanley M. Matutis SDB.
GERBÍAMI TAUTIEČIAI

Pokario metais Lietuvos sostinė 
Vilnius neteko apie 20 bažnyčių ir 
koplyčių, kuriose sostinės tikintieji

Jurgio! Mūsų adresas: Palaimintojo 
Matulaičio parapija

i 232001, Vilnius, Kretingos 
i LIETUVA

garbino Dievą. Nors per pastaruosius. parapijos tikinčiųjų vardu: 
nas kun. Medardas Čeponis.

Kun. M. Čeponis

! Kun. Alf. Svarinskas. Detroite pa
gyrė išeiviją, išlaikusią lietuviškas pa
rapijas, spaudą, išleidusią LKB Kro
niką, ją išpopuliarinusią po laisvąjį 
pasaulį. Nes mums yra būtina kovoti 
su blogiu. Visur reikia sėti Dievo sė
klą: tiek Lietuvoj, tiek Sibire, tiek išei- 
'vijoj. O derlius bus! Per penkiosde- 
šimtmetį įšaugo kovojanti karta, kuri 
mylį Dievą ir savo tautą. Vyrai ėjo 
į miškus, norėdami išvengti mobiliza
cijos. Kai buvo į juos šaudoma, jie 

1 atsišaudė ir taip susibūrė partizaninis 
judėjimas, apsaugojęs žmones nuo 
daug blogio. Partizanų išžudyta apie 
25.000 iš 100.000 judėjime dalyva
vusių. Norėdami sunaikinti partiza
nus, KGB jų vardų atlikdavo niekšiš
kus darbus. 1953 m. kova pasibaigė, 
partizanai buvo sunaikinti. Nuo 1953 

I m. iki 1956 m. Lietuvoje buvo liūd- 
nausias laikotarpis, trūko maisto žmo
nėms, pašaro gyvuliams. 1956 metais 
'prasidėjo pirmasis atoslūgis, tautos at- 
I gimimo antroji fazė. Pernai prasidėjo 
1 trečioji fazė, o ketvirtoji bus, kai at- 
I gausime Nepriklasomybę. Ši taip pat 
*bus sunki.

1922 Lenino pasiūlymu Stalinas iš- 
I rinktas centro komiteto gen. sekr. iš 
ros vietos daugiau nepasitraukė iki 
mirties. Dar 1923 sudarė triumviratą

16,

klebo-
20 metų miestas išaugo beveik dvigu
bai (dabartiniu metu Vilniuje gyvena 
apie 600 tūkst.), lyginant su prieška
riniu laikotarpiu, bažnyčių skaičius li
ko toks pat - vienuolika (tokį bažny
čių skaičių civilinė valdžia paliko dar 
¡1949 m.). Iškilo būtinumas naujuo- 
se sostinės rajonuose tikintiesiems tu
rėti savas bažnyčias. Dar 1975 m. 
tikintieji kreipėsi į civilinės valdžios 
instancijas su prašymu leisti pasistaty
ti naują bažnyčią, tačiau to laiko sąly
gomis jų balsas liko neišgirstas, 

j 1988 m. balandis ir gegužė buvo 
didžiulio darbo ir ištvermes pradžia. 
Pareiškimai į civilinės valdžios įstaigas, 
respublikos ir centrines (Maskvos) 
instancijas - tokia buvo didžiulių už
mojų pradžia. Neigiami atsakymai, 
pakartotini tikinčiųjų prašymai - se
kantis žingsnis į užsibrėžtą tikslą. Ar
gumentuoti raštai į aukštesnes valdžios 
instancijas su pusantro tūkstančio pa- 

1 rašų atnešė pirmuosius rezultatus . . . . 
ir pagaliau 1988 m. lapkričio 23 d. 
Maskvos religijų reikalų taryba priė
mė teigiamą sprendimą - užregistravo 
naują katalikų religinę bendruomenę, 
Vilniaus naujuose rajonuose leisdama 
statyti naują bažnyčią.

! Nugalėtos didžiulės kliūtys - teisiš
kai įregistruota katalikų religinė ben
druomenė, bažnytiniu požiūriu - įs
teigta palaimintojo Jurgio MATU
LAIČIO parapija (J. E. Vysk. J.
Steponavičiaus 1988 11-14). Naujų- su Zinovjevu ir Kamenevu prieš de
jų rajonų centre - Viršuliškėse- pas- šiniąją Lenino ranką, Raudonosios at
kirtas sklypas bažnyčios statybai. Da- 

' kartiniu metu baigiamas rengti pro
ís, vyksta pasirengimas statybai, 

kaupiamos statybinės medžiagos...
tikintieji pagal išgales jau aukoja nau
jos bažnyčios statybai.

lietuviai Įsijungtų Į šią mums brangią- 
šventę, dalyvaudami joje su lietuviška 
vėliava, tuomi parodydami, kad lietu 
kių kolonija yta dar gyva Argentinoje 
ir gerbia savo dangiškąją Motiįną, ku
ri vadovauja visai Letuvių tautai šiais 
sunkiais laikais iš Aušros Vartų.

Todėl jungimės visi kartu į bendrą 
maldą, kad Aušros Vartų Marija at
vestų mūsų tautą j naują atgimimą, 
kad visi kartu galėtume prie Aušros 
Vartų Marijos kojų, užgiedoti padė
kos giesmę:
"Marija, Marija tu švieti aukštai iš 
dangaus išgelbėk nuo priešo baisaus”.

Kun. AUGUSTINAS

JONO PAULIAUS II-jo, rugsė 
jo 6 d. sveikinimo žodžiai Vilnius 
Kdnservatorijos choristams:

"Gatbė Jėzui Kristui!
Iš visos šird es sveik k.u Lietuvos 

Vilniaus Muzikos Konservatorijos au
klėtinius, antrą karią atsi’ankiusíus 
amžinajame mieste.

Kartu džiaugiuosi, kad priėmėte 
mano kvietimą dažniau pas mus apsi- 

I lankyti.
Per jus aš nuoširdžiai sveikinu ir 

laiminu visus jūsų bnVigius artimuo
sius: jūsų šeimas, draugus, jūsų įžy
mią mokslo įstaigą, visą šaunų L etų- 
vos jaunimą, jūsų gražią Lietuvos sos
tinę Vilnių, ir visą garbingą lietuvių 
tautą tėvynėje ir už jos ribų.

Kasdien prisimenu jūsų rūpesčius ekta, 
savo maldoje. i

Tegloboja jus Aušros Vartų Dievo p.
I Motina Marija ir Lietuvos jaunimo ■
'globėjas Šventasis Kazimieras” f Iscorinis įvykis'sotinės gyvenime- 

Popiežiui baigus kalbėti, Vilniaus < « —
Konservatorijos kamerinis choras su
giedojo Šventajam Tėvui "Kur bėga 
Šešupė”, kurią palydėjo visų dalyvių 

¡audiencijoje plojimai. tikinčiojo prisirišimo prie savojo ka-
Maskvos atstovas Italijai N. Lun- talikiškojo tikéjimo> kurį įamžinti sos- 

kov patvirtino, kad M. Gorbačiovas gyventojai paslrjžę pastatydaml 
'lapkričio mėnesj padarys vizitą Vau- ją bažnyčia. Kartu suvokdami ne 
kanui. Be abejo vizito metu iškils'^ moraIinę atsakomybę, bet ir eko- 

j popiežiaus apsilankymo Lietuvoje bei nominius sunkumuS) kreipiamės į vi- 
Ukrainoje klausimas. |sus geros vaJios žmone;. prašydami

Nežiūrint 200.000 rusų streikinin- paramos šiame šventame darbe. Kiek- 
kų protesto, Moldavijos parlamentas vienam, kas prisidės prie šio sumany- 

f " mo įgyvendinimo - malda ir aukomis-

mijos suorganizuotoj} Levą Trockljį. 
1925 suartėjo su Bucharinu, Rykovu, 
Tomskiu. 1929 padarė galą Lenino 
ūkinių nuolaidų politikai (Nep) ir 
pradėjo beatodairišką krašto pramo- 
ninimo kolektyvinimo programą, vyk
dom penkmečio planais, kurie parei
kalavo nuo bado ir masinio teroro 
milijonus žmonių gyvybių. 1936 įves
ta vad. Stalino konstitucija, demokra-

statoma po daugelio dešimtmečių nau
ja, pirmoji pokario metais, palaimin
gojo Jurgio Matulaičio titulu bažnyčia. , ,
Tai simbolis nepalaužiamo Lietuvos tiškos terminologijos priedanga ir fik

cijomis užmaskavusi diktatūrą, kurios 
tikrąją vertę parodė 1936-38 propa
gandinės bylos, pasibaigusios pačių 
artimiausių Stalino bendradarbių bol
ševikų: Lev. Kamenev, Grigorij Zi- 
novjev, Gdnrich Jagoda, Aleksėj Ry
kov, Mikaloj Bucharin ir daugybė ki
tų, ir iš raudonosios armijos vadų: 
maršai Michail Tuchačevskij su 7 ge
nerolais: Vytautu Putna, Jeronimu 
Uborevičiu ir kitais papildant 47 mil. 
aukų, kaip liudija kun. Alf. SvarinskasDievas!
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ROSARIO "TT MARIJONAMS 50 METU
L. LANUS

i
* 1914 - 1989

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE | 

75 m. Sukaktis í

"ŠALTI- ’ PASKUTINIAI LIETUVOS
sparčiai rengiasi dalyvauti ĮVYKIAI VAIZDUOSE 

Paskutinio rugpjūčio mėnesio sek-

s

Rosario Lietuvių Jaunimas ir "ŠAL
TINĖLIS” pradėjo mokytis lietuvių Į 

i kalbos. Ją veda segelė kazimierietė j 
Angelika DAMARODYTÉ. Pa- į 
mokos vyksta šeštadieniais. Jau yra
užsirašau.yių virš 20 jaunuolių. Dėsto j 
pagal A. D. Petraičio paruoštą Brazi- | 
lijoje gan įdomų kursą: skaitymas, ■ 
gramatika, kultūra, skaidrės ir pasi- I 
kalbėjimai. Po pamokų vyksta tauti- i 
nių šokių repeticijos, nes 
NELIS’ ' 
"TAUPŲ’ šventėje, kuri įvyks Ro- I - ~ -
sario mieste 1989 lapkričio 9-12 die- madienio popietyje Lietuvių Susivie- 
nomis. Nori gražiai reprezentuoti nijimo Kultūros Komisija surengė 
lietuvius su speciale "PALAPINE”, dvigubą programą.

Pirmoje dalyje prof. Ernestas Par
šelis davė įdomią paskaitą apie Done
laičio Metų poeziją ir anų laikų dva
sią, sunkią lietuvių-burų dalį Mažojo-

TT. Marijonų paminėjimas 50 me- I 
tų Argentinoje įvyko šv. Kazimiero 
Lietuvių parapijoje, Rosario mieste 3 
rugsėjo 1989 m. 11 vai. iškilmingo
mis šv. Mišiomis, kurias atnašavo pa
rapijos klebonas-viršininkas kun. Juo
zas Margis, MIC. Mišių metu jauni- i 
mas tautiniais rūbais pasipuošę su vė- ¡ 
Lavomis buvo garbės Mišių sargyboje j 
"Šaltinėlio” atstovai. Ta proga buvo ‘ 
pasakytas pritaikintas pamokslas, kad 
TT. Marijonai 1939 m. vasario 11 d., j 
į laivą "Brasil” įsėdo: kun. J. J. Ja- ¡ 
kaitis, kun. A. Andriušis ir kun. K. ! 
Vengras, New Yorko uoste, o kovo 
1 d. išlipo Buenos Aires Argentinoje, 
40 metų sukaktis aptarnauti lietuvius ¡ 
Rosario mieste, kai 1949 m. lapkričio 1 
30 d. kun. K. Vengras su kun. J. Gri- :
šans apsigyveno, 35 metai nuo 1954 SUKAKTUVININKAS 1923 - 1989 
m. vasario 28 d. buvo pašventinta šv. ¡ 
Kazimiero pastatytos bažnyčios bei Juozui Margiui, MIC, 
parapijos pastatai Rosario miest
27-rių metų paminėjimas "REPUBLI Lietuvių Bendruomene, suruošė jau- 
CA DE LITUANIA mokyklos pas- Lų šeiminišką 66-rių metų sukakties 
rarvmn ! paminėjimą. 10 vai. buvo iškilmingos

Į šv. Mišios su gražiu jo gyvenimo nuei
tu keliu katalikybėje pamokslu. Po 
pamaldų "CARITAS” parapijos pa- 
talpose-valgykloje vyko šeiminiški ir 
skanūs pietūs. Pietų metu buvo su
kaktuvininkui sugiedota "ILGIAU 
SŲ METŲ”, ir buvo apdovanotas 
įvairiomis dovanėlėmis. Pietūs buvo 

'suruošti RLJ "ŠALTINĖLIS” Taut, 
šokių grupės atstovų, kuriuose daly
vavo gausa jaunimo kuriuos globoja 
solenizantas. Šiame minėjime dalyva
vo Rosario Lietuvių Radio Valandėlės 
vedėja p-lė MARTA MARINELLI. 
Kun. J. Margis išsirūpino šią valan 
dėlę pavadinta: "LITUANIA” LRA- 
5 Rosario, prov. Santa Fe. Prie šios 
šventės paruošimo sumanumu ir dar
bu prisidėjo pulk. kun. A. Švedas, 
MIC.

Gerb. Klebonui-Viršininkui ..kun. 
24-9-1989. 

Rosario Lietuvių Jaunimas su Rosario

tatymo. ; paminėjimą. 10 vai. buvo iškilmingos

Labai daug jaunimo ėjo prie šv. 
komunijos ir išpažinties, kurios pulk, 
kun. A. Švedas visus maloniai aptar
navo. Po Mišių, prie bažnyčios esamo 
lietuviško kryžiaus, buvo atliktos spe
cialia tiems minėjimams skirtos maldos 
sugiedota "Viešpaties-Angelas” ir Lie
tuvos himnas. O po pamaldų, "REPU
BLICA DE LITUANIA” mokyklos 
patalpose sekė meninė programa. Gi 
12,30 vai. buvo patiekti publikai lie
tuviški pietūs: kopūstai su dešromis, 
košelena, kugelis, kiaulienos kepsniai 
ir įvairūs saldumynai užbaigai. Šiuos 
pietus paruošė ir publiką aptarnavo 
Rosario Lietuvių jaunoji karta. Pietų 
metu "Šaltinėlis” pasirodė su lietu
viškais šokiais, sušoko: "Čigoną”, 
"Gyvatvorą”, "Oželį” ir kitus. Akor- 
dįonu pritarė p-nia Maria Carmen Be- 
netti. "Šaltinėlio” šokiams vadovavo 
C. Makauskaitė, kuri nesenai grįžo iš 
16-tos Vasario giminazijos Vokietijo
je. Gerai išmokusi kalbėti ir rašyti 
lietuviškai. Gi rugpjūčio 26 d. iš Ro
sario į Vasario 16-tos gimnaziją, iš
važiavo p-lė A. Pundytė-Borsini, vie
nų metų studijoms. Ši minėta šventė 
praėjo gan sklandžiai, nes diena bu
vo labai graži ir daug publikos, ypa
tingai buvo daug Rosario lietuvių jau
nimo, kurie "ūžė” ilgą laiką. Šioje 
šventėje dalyvavo svečių iš Buenos 
Aires, Moron: pp. Nelson Pacheco 
su žmona Rosyta ir dviem sūnumis, 
kurie Rosario mieste drauge su B. Ro
dríguez ir žmona Nijolė Papečkytė su 
šeima atšventė drauge su svečiais 
25-rių metų vedybų sukaktis. Jiems 
publikos buvo daug paplota.

Rugsėjo 4 d., Rosario mieste buvo 
paminėta Imigrantų diena, kurią or
ganizavo V. R. Ministerija: 10 vai. 
iškilmingos šv. Mišios Rosario kate
droje, o 11,30 vai. - prie imigrantų 
paminklo iškilmingas aktas ir gėlių 
padėjimas nuo įvairių tautybių. Lie-

kur bus pardavinėjami tipiški lietuvių 
valgiai ir kitokie skanėstai.

Spalio 6 - 8 dienomis jaunimas da
lyvavo 'FIESTA DE CERVEZA” 
Villa General Belgrano, Cordoba.

Jau pradedama ruoštis dalyvauti 
VII-me Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongrese kuris įvyks 1991 m. gruo
džio- 1992 m. sausio mėnesiais. Kad 
sutelkus galimai daugiau lėšų, rengia
mi įvairūs parengimai bei minėjimai.

Bialunskas Alfonsas, Julio ieško gi- 
rninačių. Gyv.: J. B. Molina (Prov. 
Sta. Fe) Tel. 0460 - 98292.

J. Papečkys

i Antroje dalyje buvo parodytas vi- 
i deo-filmas apie paskurinius įvykius 
Lietuvoje, pradedant nuo pirmojo mi- 

! tingo Vilniaus Vingio parke, sekant 
! pirmąjį Liaudies Seimą Vilniuje, lie- 
i tuviškos trispalvės iškėlimas Gedimino 
¡kalne, šių metų Vasario 16-tos iškil- 
j mingas paminėjimas Kaune ir Vilniu
je, Katedros sugrąžinimo iškilmės, Šv.

1 Kazimiero relikvijų perkėlimas atgal 
•į Vilniaus katedrą.
| Pro žiūrėtojų akis praskrido šie 
! istoriniai vaizdai, giliai paliesdami šir- 

leva Mauragienė gegužės 6 d. atš- dis ir nevienam išspšudami džiaugsmo

i E!li=lll=l!I=lll=!ll=lll=lll=lli=ll!=li:=l!l=l!l=lii=ill=lll:  
Į
tuvius atstovavo Rosario Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas ir "Šalti
nėlis” - lietuvių jaunimo grupė su tau
tiniais rūbais ir Lietuvos trispalve.

1 Kitos vykstančios šventės šv. Kazi
miero lietuvių parapijoje: rugsėjo 7 d. ‘ir šeši sūnūs. Batbora-viena iš dvynių. 
19 vai. iškilmingos šv. Mišios arkiv. Jos sesuo dvynė mirė sulaukus 103 
Jorge Lopez vadovybėje. Gi rugsėjo metų.
8-ją dieną šventė "REPUBLICA DE 
LITUANIA” mokykla 27-rių metų 
paminėjimą su šv. Mišiomis 17 vai., 
kurioje randasi apie 900 mokinių. 
Šeštadienį, rugsėjo 9 d. 18-19 vai. 
turėjo didžiulį "LAUŽĄ”. Lietuvius 
atstovavo "Šaltinėlis” su tautiniais rū
bais ir tautiniais šokiais. O sekmadie
nį, rugsėjo 10 d. 10 vai. iškilmingos 
šv. Mišios, 11 vai. parapijos organi
zacijų paroda, 16 vai. šv. Kazimiero 
lietuvių parapijos patalpose visų orga
nizacijų bendras susirinkimas, kuria
me dalyvavo ir Rosario Lietuvių Ben
druomenė, Rosario Lietuvių jaunimas 
bei kiti vienetai. Ši šventė buvo už
daryta garbinga visų organizacijų di
džiule vakariene.

Skaityk LAIKĄ.

vente savo 100-jį gimtadienį Austrą- . asaras, kad Lietuva vėl keliasi po ilgos 
Tijoje. Ją pagerbė ir pasveikino tele- priespaudos naujam gyvenimui. Šią 
1 gramomis: Anglijos karalienė Elzbie-' video-filmą paruošė ponas Leopoldas 
ta, Australijos Gen. gubeiĮiiatorius, Stankevičius su dru. Jonų Simanaus- 
ministeris pirmininkas ir daug kitų ku. Būtų verta, kad šią filmą pama- 
aukščiausios Australijos valdžios pa- v*si Argentinos lietuviai ir galėtų 
reigūnai, jos artimieji išsisklaidę po pasidžiaugti naujais lietuvių laimėji- 
visą pasaulį, prel. P. Butkus apdova
nojo šv. Kazimiero 500 m. jubiliejaus 
medaliu. Ji yra penkių generacijų
motina sulaukusi provaikaitės dukre- ' v¡¿¡Us vjsada šelpdavo vargšus, elge- 
lės. ; tas, o ypač slapstė žydus. Patardavo

■ Joniškio rajono Skaistgirio apylin- kunigams parapijose žydus ^priglausti, 
kėse Ramoškių kaime gyvenanti 1— 
bora Jasa'tė atšventė 134-ąsias meti
nes. Sukaktuvininkė gimė 1855 m.
liepos 15 d. dabartinio Plungės rajono 
Stumbrės kaime. Amilijos ir Juozo 
Jasaičių šeimoje augo šešios dukros

mais. Dalyvis

Vilnius. - Vysk. Vincentas Borise-

Bar- J2* jie pabėga iš kaceto. Kada rusų 
okupacijos metais buvo suimtas ir tei
siamas, 12 jo išgelbėtų žydų, gynė jį 

Teisme reikšdami didelį dėkingumą ir 
meilę, o M. Gedvilą kaltino trokšda
mas vyskupo pražūties. Per vyskupo 
teismą vienas teisėjų pasakė: "Matai, 
mes nugalėtojai”. Vyskupas ramiai 
atsakė: "Tu dabar nugalėjai, bet tavo 
pergalė trumpa. Ateitis yta mano. 
Kristus nugalės, nugalės ir mano tė
vynė L'etuva”.

Keturi rusų žurnalistai: savaitraščio 
"Naujieji laikai ’ redaktorius Nikolai 
Andrejev, "Literaturnaja Gazeta” 
bendiadarbis Juri Šekošl.i, "Ogoniok”- 
bendradarbis Aleksander Golovkov ar-' 
Maskvos televizijos redaktorius Mi-"' 
chail Šylev Latvijos Liaudies Frontui

Štutgartas. - Išleistoje buv. Vokie
tijos kanclerio Konrado Adenauerio 
knygoje skelbiamas toks pokalbis: 

,"1955 m. tarėsi K. Adenaueris su sov. 
ministru V. Molotovu. Molotovas 
Adenaueriui pasakė, kad’ su juo toliau 
kalbėsis, jei jis gailėsis už Hitlerio pa
darytus prasižengimus ir nusikaltimus. 
Šis 79 m. politikas pasijuto įžeistas, 
nes jis hitlerinės valdžios buvo izo-
liuotas, nors ir buvo Koelno burinis- pasiuntė telegramą, kurioje pasmerkė 
tru. Molotovas gi tikėjosi jo nuolat- sovietų kompartijos centro komiteto 
durno, bet įvyko priešingai. Po kelių pareiškimą apie padėtį Pabaltijo res- 
sekundžių Adenaueris tarė: "Pone ! publikose. Telegramos autorių įsiti- 
Molotovai, jei pradėsime viską iš pat kinimu, centro komiteto vardu pas- 
pradžių, tai prašau, pasakykite: kas kelbtas grasinantis pareiškimas neat- 
pasirašč paktą su Hitleriutamsta ar Jsispindi daugomos Sovietų Sąjungos 
aš?” Stalino diplomatas Molotovas ne- komunistų nusistatymo Pabaltijo kraš- 
panoro toliau tęsti pokalbio. tų atžvilgiu.
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U Ž MIRUSIUS
Už a.a. Juzę Paulauskaitę ir Antaną 

Brazaičius, bus atnašautos Sv. Mišios 
seminarijos koplyčioje, š.m. gruodžio 
3 d. 12 vai.

Kviečia dalyvauti duktė Drė. Alicija 
B. d® Mottola ir sūnus inž. Jurgis 
Brazaitis su šeimomis.

Sv. Mišios už a.a. Ona Sereikytę 
bus atlaikytos Aušros Vartų bažny
čioje š.m. lapkričio 30 d. 18 vai.

Šv. Mišias užsakė ir kviečia Ona 
Grigais ūnaitė.

MOŠŲ MIRUSIEJI
j" Inž. Jonas Staugaitis, gimęs Šiau

liuose 1943 metais, Argentinon atvež
tas 1948 m., baigęs Inžinerijos Fakul
tetą Buenos Aires universitete, dirbo 
savo specialybėje Argentinos pramo-

■j' Elena Balsyte Jagefla, 82 metų 
amžiaus, mirė rugpjūčio 30 d. Velio
nė kilimo nuo Pandėlio, Rokiškio aps. 
buvo ištekėjusi už Kazimiero Jage- j 
Įlos, mirusio prieš 14 metų. Liūdesyje į 
liko vaikai: Monika Norkienė su šei
ma, Viktoras, Irene ir Guillermo. Pa-j 
laidota Avellanedos kapinių nišoje. 1

•j- Kun. Jcjnas Borevičius, S J. rug
pjūčio 23 d. mirė Čikagoje, Sv. Kry
žiaus ligoninėje, sulaukęs 82-jų metų 
amžiaus. Velionis buvo visuomeninin
kas, pasižymėjęs veikla su ateitininkais 
ir šauliais. Jo didelį populiarumą liu
dijo gausus atsisveikinimo ir laidotu- 

I vių skaičius. Po provinciolo kun. A. 
Saulaičio, SJ, koncelebruotų su 20 
kunigų, vysk. V. Brizgiu ir kardinolui 
J. Bernardinui atstovavusiu vysk. A. 
Abramovičiumi Mišių, buvo palydė
tas į Šv. Kazimierę kapines, kur buvo 
palaidotas lietuvių jėzuitų sklipe.

J" Ignas Strikas, 83 metų amžiaus, 
mirė rugsėjo 12 d. Valentin Alsina 
mieste. Palaidotas Lanus Kapinėse. 
Liūdesyje liko sūnus Alberto, marti 
Maria del Carmen Oppido, vaikaičiai 
Leandro ir Carla, duktė Susana, žen
tas Leonardo Sanderewicž ir dvi vai
kaitės gyv. JAV.

nėję. Turėjo aukštą kraujo spaudimą 
ir staiga nuo širdies priepuolio mirė 
spalio 21 d. Su religinėm apeigom 
palaidotas Chacarita kapinėse. Liū
desyje liko motina Elena Maižiūtė, 
(tėvas prof. Vytautas Staugaitis yra 
miręs 1974 m. gegužės 12 d.), sesuo 
Laima S. de Rey, svainis Antonio 
Aey, sūnėnas Joaquim dėdė Pranas 
Muižis kiti artimieji, draugai ir kaimy
nai. Ilsėkis Ramybėje ir artimųjų at
minime!

J" Paulina Trinskienč, po ilgos pa- I 
ralizio ligos mirė rugsėjo 28 d. Be- ' 
risso mieste. Liūdesyje liko dukterys: 
Paulina Trinskytė ir Juana Trinsk^y- 
tč de Valentą, žentas, du vaikaičiai, I 
kiti atrimieji, kaimynai ir Gyvojo Ro
žinio nariai. Leonas Trinskis buvo 
miręs 1988 gegužės 26 d.

J- Antanas Jurgelaitis, nuo Rokiš
kio, 80 m. amžiaus buvo plėšikų taip 
sužalotas, kad nuvežtas ligoninėn

■j" Pranė Balnyte Dudėnienė, 82 m. 
amžiaus mirė rugpjūčio 24 d. Lanus 
mieste. Palaidota Lanus kapinėse.

■f Liūtas Grinius, gimęs 1927-X-2 
Kaune, mirė 1989-1-18 Washingtono 
kaiminystėje, inžinierius. Nuo 1943 
priklausė Skautų Brolijai ir buvo vei
klus jos narys. Liūdesy liko žmona 
Nijolė, dukterys Nida ir Audra, sū
nūs Vytis ir Aras, uošvenė Ona Siliū- 
nienė, Skautų Brolija, eilė organiza-

•J Carlos Gaidimauskas, po sunkios 
operacijos mirė rugsėjo 29 d. Bou
logne mieste, 50 metų amžiaus gimęs 
Argentinoje. Liūdesyje liko žmona 
Violeta Deveikytė, dukros Eglė ir Dai
na, motina, brolis inž. Jonas su šeima, 
dėdė Juozas Zavickas su šeima, toli
mesnieji giminaičiai, ALC nariai, "In
karo” nariai, draugai ir kaimynai, 
kurie gausiai dalyvavo Boulogne mies
to kapinėse velionį laidojant.

Okupuotoje Lietuvoje mir*:
J- Kun. Andrius Vytautas Rimas, 

mirė gegužės 28 d. Braziūnų klebo
nas. Velionis buvo gimęs 1909 m. 
balandžio 5 d. netoli Aukštosios Pa
nemunės. Kunigu įšventintas kaip ma
rijonas vienuolis Kaune 1933 m. bir
želio 25 d. Buvo labai pasiaukojęs ku
nigas, pamaldus, labai mylėjo vaiku
čius, kurie jį sekiodavo dėl jo malo
naus būdo. Palaidotas prie švč. M. ■ 
Marijos statulos šventoriuje Braziu- į 
kuose dalyvaujant kard. V. Sladkevi
čiui, keliems arkivyskupams, vysku
pams ir 28 kunigams. Buvo sugiedo
ta jo parašyta giesmė 'Būk pagarbintas 
Gamtos Kūrėjau”. Prie duobės visų 
vardu atsisveikino Panemunės klebo
nas, velionio giminaitė Jūratė padėjo 
ant jo karsto jo garbei sukurtą eilė
raštį ir išreiškė šiltus jausmus visų 
giminių vardu.

j* Violeta Karosaitė, labai garsi ir 
veikli baleto šokėja, pačiame gražiau
siame amžiuje balandžio 26 d. aplei
do šią ašarų pakalnę palikdaųra gilia
me liūdesyje motiną Oną ir ilgame- 
-iai scenos h.'ndrad: biai bet kiti ar
timieji. Su didelėm iškilmėm palai
dota Šv. Kaz.mi.: o repinėse Cika- 
ęoje.

rugpjūčio 28 d. mirė. Liūdesyje liko 
sužalota žmona Uršulė Vingelytė, 
duktė okulistė Renata ir sūnus Patri
cio su šeima, bei kiti artimieji, drau
gai, kaimynai.

J" Viktoras Bušauskas, 57 m. am
žiaus, mirė liepos 15 d. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

|
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cijų, kurioms priklausė veikla, turtin
gais sumanymais, kuriuos paremdavo 
darbais. Palaidotas Tautinėse kapinė
se Čikagoje, šalia dr. Kazio Griniaus 
buvusio Lietuvos prezidento jo tėvo.

J" Hipólitas Mikėnas, 87 m. am
žiaus, mirė liepos 9 d. Palaidotas Ce
rro kapinėse.

NAUJI RYŠIAI SU LIETUVA
Paskutiniu laiku atsivėrė nauja ga

limybė palaikyti asmeninius ryšius su 
lietuviais mūsų Tėvynėje. Kasdien 
ALOS Taryba gauna laiškų iš Lietu
vos įvairių miestų, kur mūsų tautiečiai 
pastigę savųjų siunčia laiškus su pra- 

i symų užmegsti asmeninius ryšius.
! Tai daugumoje lietuviai, kurie ne
turi giminių užsienyje, todėl ieško
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naujų ryšių su laisvu pasauliu per lie
tuvius, gyvenančios išeivijoje. Todėl 
ALOS Taryba imasi šio tarpinikavi- 
mo, atsakydama į šiuos laiškus su 
bendralaiškiu, bet tuo pačiu prašyda
ma, kad Argentinos lietuviai prisidėtų 
prie šių ryšių užmezgimo ir jų palai 
kymo.

Todėl "Laikas” apsiėmė paskelb
ti vieną kitą įdomesni laišką, bei atsi
šaukimą į Argentinos lietuvius, ku
riuos pradedame nuo šio numerio 
spausdinti ir prašome (nuoširdaus ben
dradarbiavimo. ALOS Taryba

Nori susirasti mamos brolį Petrą 
Žalą, Juozo, gim. 1908 ar 1909 me
tais, Molėtų raj. Antalakajos kaime. 

■Manoma, kad gyvena Buenos Aires 
mieste, Argentinoje. Rašyti: 232050 

¡Lietuvos TSR, Vilnius, Žaibo ii-vė 10. 
bt. 109, Andraikėnienei (Žalaitei) 
Juzei.

PA J IEŠKOJIMAS: Labai prašau 
Jūsų padėti surasti mano tetą Mariją

MIRUSIOSIOS PRISIMINIMAS
Ketvirtąją spalio suėjo šešeri metai, 

kai iš gyvųjų tarpo atsiskyrė Joana 
Žeimytė Ilgakojiene. Šešerių metų 
sukaktyje, su nuoširdžia meile, ją pri
siminė sūnus Antanas, marti Izabele 
Quíntelo, vaikaičiai: Adrian ir Patri
cia, kiti artimieji ir draugai.

PRISIMINIMAS
A.a. Ona Gudliauskaitė Ožinskienė, 

š.m. spalio 22 d. 10 vai. Aušros Var
tų bažnyčioje, Avellaneda, buvo pri
siminta ir už ją buvo atnašauta Sv. 
Mišių Auka, kuria buvo užprašę Gene 
Macaitienė ir "Birutės” Draugijos Val
dyba. O lapkričio 19 d. 17 vai. Ar
gentinos Lietuvių Centro salėje bus 
akademinis jos veiklos prisiminimas. 
Bus parodytas spalvotas 16 mm. filmas 
ir kiti ALC istoriniai paveikslai. Pro
grama tesis vieną valandą ir prasidės

I punktualiai.

Lengveiieiię, kuri apie 1928 m. iš Ma
rijampolės aps. Ožkasvilių kaimo Iš
vyko pas savo vyrą Visetą Lengveiį su 
dukra Justina (apie 2-3 metukų am
žiaus) į Argentiną, kur jiem gimė 
Ana. Jų adresas buvo: c. Costa Rica 
316, Piñeyro, Avellaneda, Bs. Aires, 
Argentina. Susirašinėjome tik iki 

į 1940 m. Jieško Pakrosnevičienė Jus
tina, Antano, Lietuvos TSR 234270 
Vilkaviškis, Nepriklausomybės gatvė 
60-34.

Mano vardas, Bugenius Grigoriu- 
kas. Esu paprastas Lietuvos gyvento
jas, kurių Lietuvoje daugumas, pa
prastas darbininkas, kuris dirba pa
prastoje gamykloje.

Paėmęs į rankas laikraštį "Atgimi
mas”, pastebėjau nemažai adresų. Tai 
buvo Lietuvių bendrijų ir sąjungų 
adresai, kurios randasi įvairiose pasau
lio šąlyse. Žinojau, kad iš mūsų ma-. 
žos Lietuvėlės, daug tautiečių gyvena 
įvairiose pasaulio šalyse, bet kaip pra
dėjau skaityti tas šalis, mane labai nus
tebino ta dauguma jų pavadinimų.

Nežinau su tuo laišku ar kas išeis, 
nes tokį laišką rašau pirmą kartą ir, 
nežinau kaip į tai reaguosite Jūs.

Labai norėčiau susirašinėti su lietu
viais gyvenančiais toli nuo Lietuvos. 
Man būtų labai malonu palaikyti drau

giškus ryšius su jais. Prašau, Jus. jei 
tai įmanoma, padėkite man, - jeigu 
atsirastų norintis susirašinėti su mani
mi, aš būčiau laimingas. Su pagarba 
jums Eugenijus Qrigonukás.

LTSR 235300 Panevėžys
Statybininkų 5 - 3.8........... ’ ..-i < -J •
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PATIKSLINIMAS:
Ryšium su š.tn. "Laiko” Nr. 744 

straipsniu apie Liet. Jaunimo Kon
gresą Pietų Amerikoje, norime paaiš
kinti, kad visi Kongreso ruošos dar
bai, taip pat ir lėšų telkimas, jo finan
savimas, yra kiekvieno organizuojan- 

' čio krašto (Argentinos, Urugvajaus, 
Brazilijos) užduotis ir atsakomybė. 
Taip pat ir mūsų kraštų lietuvių vi

XLII Metais — Nr. 746 1989 Lapkrčio mėn. suomenė turi šj darbą remti. Mes to 
i tikimės ir laukiame. Tik tada, jeigu 
1 mes dirbsime ir rūpinsimės, prisidės ir

cíela Elizabeth Balunaitės Fortini sū
nus buvo pakrikštytas Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje š.m. spalio 7 d. 
krikštatėviais buvo: Fernando Gusta 
vo La Rosa ir Mabel Gladys Balunaitė.

GIMĖ
š.m. rugsėjo 27 d. gimė JOHA

NNA ALEJANDRA, duktė JUAN 
C. MAHNE ir NELLY ŽAVICKAS 
de MAHNE, kuria džiau Y-.-i broliu-

CXS'OCXXXX)OCOOC<XXXXXX>COOCOOOC>0 ¡prie lietuviško jaunimo veikimo. UICS lr ...
Aušros Vartų parapija ruošia savoj Kun. Petras Cemeška, kuris baigė kraštų lietuviu jaunimo ir kitos 

Metinę Šventę, kuri įvyks 1989 metų Romoje Angelicumo universitete baž- i organizacijos - tiek financiniai, tiek į 
lapkričio mėnesio 19 dieną.

10

kai ir seneliai. Sveikiname laiminguo
sius šeimos narius ir linkime, ka<i 
užaugtų savo šeimos džiaugsmui ir 
žmonijos gerovei.

vai. -
Mišių

Procesija su vėliavomis - 
nebus.

11 vai. - Iškilmingos Šv. Mišios.
13
Bilietus dėl asado iš anksto užsisa

kyti Aušros Vartų parapijoje, Tel. 
208 - 5027.

P. S. Kiekvieną sekmadienį 10 vai. 
Aušros Vartų bažnyčioje laikomos Šv. 
Mišios lietuvių kalba ir gieda Šv. Ce
cilijos choras. Palaikykite savo pamal
das!

vai. - Asado Pietus.

nytines teisės mokslus, gavo daktaro 'asmeniniu darbu - 
. laipsnį ir yra paskirtas Bs. Aires baž- Kongresą surengti, 
¡nytinio tribunolo teisėju. Kartu jis siems atliekant savo 

tis sėkmingos kongreso ruošos.
"DRAUGAS” LAISVOJO PA-1 

SAULIO LIETUVIŲ DIENRAŠ-. 
TIS, 1989 m. liepos 12 d. at- ' 
šventė savo aštuoniosdešimtmetį. Pir
mas "DRAUGO” numeris išėjo 1909 
m. liepos 12 d. Wilkes-Barre, Pa. lie- 1 
tuvių katalikų laikraštis. Nuo 1916 į

ir padės mums 
Tokiu būdu, vi- 
dalj, galime tikė

Iš gyvųjų tarpo iškeliavusiam 
Karoliui Gaid-mauskui, jo liūdin
čius: žmoną daktarę Violetą De
veikytę, dukteris Eglę ir Dainą, 
motiną Julę, brolį inž. Joną su 
šeima, dėdę Juozą Zavicką ir ki
tus artimuosius nuoširdžiai užjau
čiame ir drauge liūdime.

Adelė Andriuškevičiene,
Irene ir Leopoldas Stan
kevičiai su šeima.

j nytinio tribunolo teisėju. Kartu jis i 
I yra San Nicolas kunigų seminarijos 
profesorius. Apsigyveno San Nicolas 

j mieste, iš kurio atvyksta į Buenos Ai- 
| res dirbti bažnytiniame tribunole.

DAKTARAS ROMUALDAS 
PALIUŠIŠ

> Šių metų spalio mėnesio 23 d. grįš- 
damas iš Sao Paulio Buenos Aires !
mieste apsistojo kelioms valandoms dienraštis, kurį 1920 m. perėmė leisti L. 
Dr. Romualdas Paliušis. Julius Mi- Tėvai Marijonai ir ligi šiol sėkmin-! (-x 
čiudas su kun. Aug. Steigvilu svečią gai yra sutelkę kelius šimtus bendra- c 
priėmė Ezeizo aredrome ir pavėžinę •! darbių, korespondentų ir informato- £ 

j jo po Buenos Aires miestą, kartu tu- Irių visose valstybėse, kur yra lietuvių. 0 
I tėjo pokalbį apie paskutinius įvykius ¡Turi sveikatos, ateitininkų, skautų, d 
Lietuvoje. Paskui atsisveikino areo- , vyčių, mokytojų, studentų, moterų, , x 

'porte. Dr. Paliušis aplankė Sau Pau-'sporto skyrius bei kultūrinį priedą I £ 
lyje savo dėdę kun. Juozą Šeškevičių, j šeštadieniais. Nuo 1951-jų 1 
kur išbuvo apie mėnesio laiko.

PADĖKA
Izabel Pauzaitė nuoširdžiai dėkoja 

poniai Elenai BHumbergienei kuri pa
dėjo surasti ir pasiruošti akių opera
cijai, bei tėvams marijonms už mal
das ir moralinę pagalbą. Dabar jau 
po akių operacijos gali aiškiai matyti 
ir

čiudas su kun. Aug. Steigvilu svečią gai yra sutelkę kelius šimtus bendra-
PAGERBTAS KUN. PETRAS 

CEMEŠKA
Šių metų rugsėjo mėn. 17 d. Auš

ros Vartų parapijoje buvo pagerbtas 
kun. Petras Cemeška 35 metų kuni
gystės sukakties proga.

Visų pirma Aušros Vartų bažny
čioje įvyko koncelebruotos Šv. Mišios, 
kurių metu sukaktuvininkas pasakė 
pamokslą ispanų ir lietuvių kalbomis. 
Per mišias giedojo parapijos jaunimo 
choras, mišiose dalyvavo nemažas bū
rys vietinių legionierių ir lietuvių 
draugijų atstovai.

Tuoj po Šv. Mišių visi su procesija 
išėjo į parapijos sodelį, kur kun. Pe
tras Cemeška pašventino naują lietu
višką kryžių, padovanotą Stasio Me- 
trikio. Laike pašventinimo klebonas 
kun, Aug. Steigvilas tarė trumpą žodi, 
padėkodamas už dalyvavimą ir pak
viesdamas tapti mecenetu naujos pa
minklinės lentos marijonų 50 metų 
veikimo proga per metinę šventę.

Paskui svečiai susirinko į parapijos 
salę, kur įvyko kun. Petro Cemeškos 
garbei vaišės, kurias paruošė birutie- 
tės ir tarnavo prie stalų Laike vaišių 
parapijos jaunimo choras sugiedojo 
kelias giesmes, ponia M. Bartulieinė 
solo sudainavo "Kur Bakūžė samano
ta”, "Saulė tekėjo” ir pagiedojo 
"Ave Maria”, o jaunuolis Erich Ro- 
sich, parapijos choro narys sudainavo 
kelias dainas ispaniškai, palydėdamas 
gitara.

Svečių tarpe dalyvavo ALOS Tary
bos pirmininkas Julius Mičiudas, ku
ris tarė sveikinimo žodį visų lietuvių 
vardu, dalyvavo taip pat ALOST 
vice-pirmininkas Antanas Mikučionis, 
ponas Zeferinas Juknevičius, naujos 
radijo valandėlės vedėjas Julio Kasiu
lis, kun. Petro Cemeškos giminiačiai. 
Laike vaišių sveikinimo žodį birutiečių 
vardu taré Susana Gražulevičienė, o 
sukaktuvininkas kun. Cemeška padė
kojo visiems už jo pagerbimą ir paža
dėjo kiek jam sąlygos leis prisidėti 1 vių muziejų.

jo po Buenos Aires miestą, kartu tu- irių visose valstybėse, kur yra lietuvių.

atlikti savo pareigas.
Dėkinga Izabel Pauzaitė

GRIŽO IŠ LIETUVOS
Aleksandras Didžiulis iš Palomar 

šių metų birželio ir liepos mėn. lan
kėsi Lietuvoje pas savo gimines 
Kaune, Lampėdžiuose, Petrašiūnuose, 
aplankė savo tetą Didžiulienę, k«ri su
kako 100 metų amžiaus. Turėjo pro
gos matyti iš Sibiro atvežtus ištremtų 
jų mirusiųjų karstus, kurie giminių bu
vo atpažindinti ir palaidoti.

Bendrai visur lietuviai labai nuo
širdūs ir vaišingi, tiktai neturi pagal 
norą pavaišinti, nes trūksta maisto pro
duktų.

Eleną ir Leonas Šiauliai š.m. spalio 
mėn. 23 d. laimingai sugrįžo iš ilges
nės kelionės po Lietuvą ir Vakarų Eu
ropą. Ponai Šiauliai turėjo progos 
aplankyti nemaža miestų ir sutikti sa
vo skaitlingus giminaičius.

Ezeizo areodrome juos pasitiko 
sūnūs Aleksandras ir Paulius Šiauliai, 
Birutė Daratienė, Julius Mičiudas ir 
kun. Aug. Steigvilas.

SVEČIAI IŠ LIETUVOS
Paskutiniu laiku iš Lietuvos atvyko 

inžinieriaus Prano Aleškevičiaus pus
brolis inž. Stasys Aleškevičius su savo 
žmona Emilija. Visi kartu apsilankė 

: Aušros Vartų parapijoje, dalyvavo 
• lietuviškoje sumoje, apžiūrėjo lietu-

8

kasmet ' £
I skelbia romano konkursą su tūkstan- , ó 
t.nėm premijom dolerių. 1 Ó

PAKRIKŠTYTA
Jose Martin Nazar, buvo pakrikš- X 

tytas Aušros Vartų bažnyčioje, š.m. £ 
liepos 22 d. Vicente Antonio ir Dia- £ 
nos Cristinos Bukauskaitės Nazar £ 
pirmgimis. Krikštatėviai: Luis Alber- ó 
to Bukauskas ir Maria Leticia Nazar. £

Esteban Fortini, Jose Luis ir Gra- g

tau-

t

D

R
TRADUCCIONES

Pasaporte»- Cartas de Llamada
Partida» de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a:

UCRANIA - POLONIA
LITUANIA

Sábados
de 9 a 12 hs.
MENDOZA 1616
Avellaneda

Martes y Jueves 
de 15 a 18 hs.

MORENO 3249 
Capital

dS - "lo quisiera hoy . 
encontrar de nuevo mi casa"

•un lugar
-•donde descansar

sin temor
' 'i ■

• dqnde sentir el . $į^ver^yęl-sor- 1 

donde se viva,
■ el amor!’.

V ' .;■* ■•A* ■
:

Tai vez ella quiera estar en un lugar • -
•• con"°el nues,r0 Nuestra .

. Caga
1. fcvacMUW TE 96. Í30I l üu-Buene» A-w.4

- »■ A ura cuadra ae Avda La ęi?to y

S-DONDE NO HAY AMOR. PON AMOR 
Y ENCONTRARAS AMOR"

VOf 4JAN tX I

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 - Lanus 
Lapkričio 5 d. sekmadienį, 12 v.

ALAUS ŠVENTĖ
Pietūs-alaus iki soties 

Daly  vau vs 'DOBILAS” su 
tiniais šokiais ir grieš

"DIE GOLDEN STERNE” 
muzikos.

Įsigykite įžangas iš anksto Tel. 
247-0923; 241-0933; 241-1047; 
240-2192; 208-0943.
Visus lietuvius kviečiame 
atsilankyti

S.L.A. Centro Valdyba.

DĖMESIO!!!
Sekmadienį, lapkričio 26 d. 
17,30 vai. punktualiai

S. L. A. KULTŪROS 
KOMISIJA 

rengia popietę su sek. programa 
Baigdama savo 1989 metų kul
tūrinę veiklą 75-rių m. sukakty
je, pakvietė L. C. Jaunimo Tea
tro grupę suvaidinti

"TETA IŠ AMERIKOS”
Kviečiame visus į šį įdomų ir X 
linksmą spektaklį, kuris spalio o 
15-ją linksmino Urugvajaus lie- 0 
tuvius. 0
Įėjimas laisvas ir nemokamas. Q

SLA Kultūros Komisija 8

0

U

tu 
■J

c

C. JORGE 330 - Adrogue 
Katalikių Moterų Draugija 

"BIRUTĖ” Šių metų
Gruodžio 3 d. sekmadiehį, 58 M. 
DARBUOTĖS MINĖJIMĄ

12 vai. Šv. Mišios už mirusias
nares

13 val. Asado pietūs su menine 
programa.
Laukiamo Jūsų malonaus at-

Birutės” Dr-jos Valdyba 3

6
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